

Zjazdowy referat WŁ. GOMUŁKI po francusku i włosku

Nakładem wydawnictwa Francuskiej Partii Komunistycznej ukazał się wkrótce w Paryżu w formie broszury referat sprawozdawczy wygłoszony przez I sekretarza KC PZPR W. Gomułkę na IV Zjeździe partii.

P. KAPICA odznaczony Orderem Lenina

Wybitny fizyk radziecki, Piotr Kapica, odznaczony został Orderem Lenina. Prace Kapicy zdobyły mu uznanie na całym świecie, a osoba tego fizyka cieszy się zainteresowaniem nie tylko wśród uczonych.

Dyskusja rozbrojeniowa

Przedstawiciel USA Timberlake przedstawił w czwartek na posiedzeniu Komitetu Rozbrojeniowego 18 Państw amerykański plan „zamrożenia” strąteczek i środków przenoszących broń nuklearną.

Jednocześnie amerykański plan absolutnie nie przewiduje zniszczenia nagromadzonej już ogromnych zapasów rakiet i innych środków przenoszenia tej broni.

Taylor w akcji

Nowy ambasador amerykański w południowym Wietnamie gen. Taylor niemal natychmiast po przybyciu do Sajgonu udał się do siedziby gen. Khanhha i przeprowadził z nim rozmowę na temat wzmocnienia operacji wojskowych przeciwko partyzantom.

Szczegóły tragicznej śmierci

Wtorkowa tragedia w Alpach, która pociągnęła za sobą śmierć 14 wytrawnych przewodników była nie do przewidzenia, i nikt nie ponosi za nią winy — taki wniosek przedstawił 8 bm. francuski minister do spraw młodzieży i sportu M. Herzog na podsta wie pierwszych wyników do-
chodzeń. Katastrofa na Zielonej Igle (Aiguille verte) okryła żalobą alpinistykę francuską.

Owoce wprost z drzew do konsumentów ...ale na Śląsku

Jeden z największych okręgów sadowniczych w Polsce — powiat Nowy Sącz zainicjował godną uwagi akcję szybkiego dostarczenia owoców konsumentom zatrudnionym w wielkich zakładach pracy. Głównym kierunkiem tego rodzaju działalności jest — to Śląsk, który od lat jest jednym z najpoważniejszych odbiorców owoców nowo sadzących.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź,
PIĄTEK,
10 lipca 1964 r.
ROK XIX
Nr 163 (5472)
Cena 50 gr

Elektromózgi w hutach

Maszyny matematyczne będą kierować produkcją planować ją i administrować przedsiębiorstwami

Przeprowadzone ostatnio rewalacyjne eksperymenty zdalnego sterowania przez elektromózgi procesami przemysłowymi w hutach „Łabędy” i „Bobrek” — zapoczątkowały wprowadzanie na szeroką skalę maszyn matematycznych do polskiej metalurgii.

W najbliższym czasie polski „mózg” „Odra-1003”, rozpocznie pracę w kombinacie im. Lenina, a jesienią br. także maszyny ma otrzymać również Gliwicki Instytut Metalurgii Żelaza. W roku przyszłym, matematyczne maszyny cyfrowe zaczną kiero-

wać procesami produkcyjnymi w trzech dużych hutach śląskich — „Kościusko”, „Łabędy” oraz „Bobrek”. Tegoroczne doświadczenia w walowniach hut „Łabędy” i „Bobrek” wykazały, że wielkie korzyści może przynieść zastosowanie maszyn matematycznych w naszej metalurgii. Wykorzystanie ich w samych tylko walowniach może w bardzo krótkim czasie zwrócić wydatki włożone w zakup „mózgów”.

W górnośląskiej hucie „Łabędy” matematyczna maszyna „Odra-1003” pracująca w Zakładach „Elwro” we Wrocławiu leżącym o ok. 150 km od huty — przez kilka godzin kierowała cięciem wyrobów walcowanych, zmniejszając powstające przy tej operacji odpady stali niemal o połowę. Gdyby taki „mózg” zastosować przy cięciu tylko 1,5 tys. ton wyrobów walcowanych miesięcznie w tej hucie — to jak się oblicza — oszczędności z tego tytułu sięgałyby ok. 3 mln zł rocznie — czyli byłoby większe niż koszt nabycia maszyny.

Podobny eksperyment w hucie „Bobrek” stanowił dalszy krok naprzód. Po raz pierwszy w naszym przemysle, taka sama maszyna matematyczna pracowała bezpośrednio w zakładzie produkcyjnym — wytrzymując z powodzeniem wysoką temperaturę, silne wstrząsy i wahania napięcia elektrycznego w sieci.

Najwyższym szczeblem techniki cyfrowej będzie użycie elektromózgów do planowania produkcji i administrowania hutami.

Pierwsze silniki do nowego motocykla

Zakłady Metalowe w Nowej Dębie k. Tarnobrzega przystępują do produkcji nowego typu silnika motocyklowego 125 cm — „Delfin”.

Silnik ten, przeznaczony do nowego typu motocykla, który ma produkować WSK w Świdniku, będzie miał moc 8 KM (dotychczas produkowane — ok. 6 KM), a 4-stopniowa skrzynka biegów pozwoli na lepszą eksploatację i przedłużenie jego pracy.

0 3 miliardy wzrosły w I półroczu oszczędności w PRO

Stan wkładów pieniężnych ludności osiągnął w końcu czerwca br. kwotę 33 mld 621 mln zł, w tym na książeczkach oszczędnościowych 31 mld 848 mln zł, a na rachunkach bieżących i rozliczeniowych 1 miliard 773 mln zł.

W I półroczu br. wkłady oszczędnościowe w PRO wzrosły o 3 mld 199 mln zł, tj. o 239 mln zł więcej niż w analogicznym okresie ub. roku.

Liczba książeczek oszczędnościowych zwiększyła się w ciągu I półroczu br. o 1.193 tys., w tym w czerwcu br. o 228 tys.

matycznych jako „genialnych dyspozytorów” — wymagać będzie od naukowców — hutników wielu dalszych trudnych badań oraz wykształcenia wysoko kwalifikowanej kadry specjalistów i to zarówno w Instytucie Metalurgii Żelaza jak i w poszczególnych hutach.

Nowa uczelnia

Z nowym rokiem akademickim zaczyna działalność w Bydgoszczy Wyższa Szkoła Inżynierska — przekształcona z istniejącej w tym mieście Wieczorowej Szkoły Inżynierskiej. Początkowo będzie ona miała dwa wydziały: mechaniczny i elektryczny (ze specjalizacją w zakresie elektrotechniki ogólnie przemysłowej i elektroniki).

Od października wymiana programów Interwizji i Eurowizji

Do Warszawy powrócił z Helsinek przewodniczący Komitetu do Spraw Radia i Telewizji — Włodzimierz Sokorski, który uczestniczył w spotkaniu władz dwóch międzynarodowych organizacji radiowo-telewizyjnych: OIRT (zrzeszającej kraje socjalistyczne i niektóre afrykańskie) i UER (głównie kraje Europy zachodniej). W wyniku rozmów wprowadzona zostanie od października br. wymiana telewizyjnych aktualności, magazynów filmowych i programów oświatowych między OIRT a UER. I tak np. widzowie polscy oglądają będą w jesieni br. programy telewizyjnej brytyjskiej, francuskiej i radzieckiej. Nie osiągnięto na razie porozumie-

Po memorandum ZSRR Utworzenie wojsk ONZ przewiduje nowy plan radziecki

W kołach ONZ memorandum radzieckie dotyczące zwiększenia skuteczności ONZ w zapewnianiu międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa jest szeroko komentowane.

Nowy plan radziecki przewiduje utworzenie stałych wojsk ONZ składających się z jednostek zbrojnych wszystkich krajów członkowskich, z wyjątkiem stałych członków Rady Bezpieczeństwa, tj. ZSRR, USA, W. Brytanii, Francji i przedstawiciela Czang Kai-szeka.

Związek Radziecki sugeruje, by zasadniczą odpowiedzialność za utrzymanie pokoju światowego spoczywała na Radzie Bezpieczeństwa, a nie na Zgromadzeniu Ogólnym NZ. Rada Bezpieczeństwa powinna być upoważniona do podejmowania sankcji militarnych i ekonomicznych przeciwko każdemu państwu, które pogwałci pokój międzynarodowy.

Podczas odbytej w środę konferencji prasowej z dziennikarzami akredytowanymi przy ONZ, sekretarz generalny ONZ U Thant pozytywnie ocenił memorandum rządu radzieckiego w sprawie roli ONZ w utrzymaniu pokoju. Oświadczył on, że memorandum to „oznacza dobrą wrobbę” dla dalszych rokowań na temat wzmożenia ONZ. U Thant podał też do wiadomości, że we wstępie do dorocznego raportu o stanie organizacji (który to raport zostanie wyjątkowo w roku bieżącym opublikowany w

październiku) poświęci wiele miejsca nowym propozycjom radzieckim.

Francuska nagroda dla Tierieszkowej

Międzynarodowa nagroda Galaberta w dziedzinie astronautyki za rok 1964 przyznana została pierwszemu kosmonaucie świata Walerijowi Nikołajewi Tierieszkowej za odbyty przez nią w roku ubiegłym lot po orbicie okołoziemskiej. Laureatem nagrody również w tym roku jest amerykański profesor Pickering za pracę w dziedzinie badań planety Wenus.

N. Chruszczow przyjął wojskową delegację Afganistanu

Premier ZSRR, Nikita Chruszczow, przyjął w czwartek na Kremlu delegację wojskową Afganistanu z ministrem obrony narodowej tego kraju, gen. Han Mohammedem Chanem. Podczas spotkania odbyła się serdeczna, przyjacielska rozmowa. Uczestniczył w niej również pierwszy wiceminister obrony ZSRR, marszałek Greczko i ambasador Afganistanu w ZSRR, Szahalam.

Wenezuela Lotnictwo i artyleria przeciw partyzantom

Rząd wenezuelski użył w wielu częściach kraju samolotów i artylerii w walkach przeciwko partyzantom — tzw. Siłom Zbrojnym Wyzwolenia Narodowego (FALN). Według dowódcy twa wenezuelskiego największy rozmiar przybrały walki z partyzantami w stanach Miranda i Guario.

Adoula contra Czombe

Korespondent Agencji Reutersa w Leopoldville donosi, że Cyril Adoula odmówił położenia swego podpisu pod dekretem prezydenckim desygnującym Czombe na premiera.

Szwajcaria zablokowała fundusze Chidera

Członek Biura Politycznego Algierskiej Partii Frontu Wyzwolenia Narodowego (FLN), Ait El Hocine, oświadczył w środę na konferencji prasowej, że przybył do Genewy aby uzyskać zwrot pieniędzy przywłaszczonych przez b. sekretarza generalnego Biura Politycznego FLN, Mohameda Chidera, który przebywa obecnie w Szwajcarii.

Wysokość kwot, jakie przywłaszczył sobie Mohamed Chider, wynosi około 60 milionów franków szwajcarskich. Pieniądze te Chider zdeponował na własne nazwisko w bankach genewskich.

Na konferencji Hocine oświadczył, że działając z upoważnienia rządu algierskiego dni pełnomocnictwa adwokata genewskiego do wytoczenia procesu przeciwko M. Chiderowi o zwrot sprzyjanych sum. W środę władze Genewy zakomunikowały, że zablokowały wszystkie fundusze złożone w bankach genewskich na konto M. Chidera.

ZE ŚWIATA

POWÓDZ W BRAZYLII

W kilku północno-wschodnich stanach brazylijskich wystąpiły katastrofalne powodzie. Najgorzej przedstawia się sytuacja w stanie Rio Grande do Norte. Tysiące ludzi pozostało bez dachu nad głową. Miasta Nova Cruz, Pedro Vello i Con guarreta zostały całkowicie zalane.

TAJFUN „CORÁ”

Tajfun „Corá” szalejący na Oceanie Spokojnym przesuwał się w kierunku Filipin z szybkością dochodzącą do 140 węzłów. Biuro meteorologiczne oświadczyło, że centrum tajfunu znajduje się około 550 kilometrów na wschód od środkowej części Archipelagu Filipińskiego.

ZDERZENIE SAMOLOTÓW

W czasie ćwiczeń nad Doliną Śmierci w Kalifornii zderzyły się w środę dwa amerykańskie samoloty wojskowe: myśliwiec

Argentyna

Związkowy program walki z rządem

Specjalna 9-osobowa komisja powołana przez władze argentyńskiej Powstającej Konfederacji Pracy opracowała plan trzeciego etapu walki z rządem. Plan ten przewiduje powszechną mobilizację robotników, początkowo w formie zgromadzeń prowincjonalnych, a następnie zgromadzenia ogólnokrajowego z okazji wielkiej manifestacji w Buenos Aires przed siedzibą prezydenta.

Szabani aresztowani

W środę wieczorem aresztowany został eks-pułkownik Szabani, b. dowódca czwartego okręgu wojskowego w Algierii. Wiadomość tę podał przez radio sam prezydent Ben Bella, który oświadczył, że Biuro Polityczne Frontu Wyzwolenia Narodowego zebrało się na nadzwyczajnym posiedzeniu, aby dokonać przeglądu ostatnich wydarzeń w związku z akcją podjętą przeciwko kontrewolucji. Ben

Argentyna

Bella podkreślił zasługi armii algierskiej, która w krótkim czasie zlikwidowała kontrrewolucyjną rebelię.

Berlińskie rozmowy w sprawie przepustek

W Berlinie kontynuowane są rozmowy w sprawie przedłużenia porozumienia w sprawie przepustek, zawarte w grudniu ub. roku między rządem NRD i senatem Berlina zachodniego. Sekretarz stanu w rządzie NRD, Erich Wendt i przedstawiciel senatu zachodnioberlińskiego Horst Korber spotkali się w towarzystwie ekspertów na terenie stolicy NRD. Rozmowy trwały trzy godziny i będą kontynuowane.

ROKOWANIA graniczne Kenii i Somalii

Oficjalny komunikat rządu Kenii podaje, że Kenia i Somalia zdecydowały się przeprowadzić wstępne rozmowy na temat interesujących oba państwa, zwłaszcza dotyczące problemów granicznych. Problemy te będą następstwem polityki kolonizatorów, wywołują napięcie w stosunkach między obu państwami. Dlatego też konferencja ministrów spraw zagranicznych Organizacji Jedności Afrykańskiej, która odbyła się wiosną br. w Lapos, zalecała Kenii i Somalii rozstrzygnięcie spornych spraw na drodze pokojowej.

Łódzka San.-Epid. na cenzurowanym

Wczorajsze posiedzenie kolegium Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium RN m. Łodzi, poświęcone było omówieniu działalności służby sanitarno-epidemiologicznej w naszym mieście.

Codzienna żmudna praca tej służby, dająca rezultaty nie zaraz widoczne, sprawia, iż spada w naszym mieście liczba zachorowań na groźne niegdyś choroby zakaźne, takie jak dur brzusny i błonica lub Heine-Medina (nie wystąpiła w Łodzi od dwu lat). Rezultaty te uzyskano głównie dzięki energicznej akcji szczepień ochronnych. Obserwuje się jednak w Łodzi wzrost przypadków wirusowego zapalenia wątroby, błonicy, krztuśca i zapalenia przyusznic.

Kronika wypadków

W rzece Widawce w miejscowości Chociw utonął wczoraj przebywający tam na wakacjach 9-letnia Anna Jasinska zam. w Łodzi. Złotki dziecka wydobyli świadkowie wypadku przed przybyciem na miejsce wezwanej straży pożarnej.

Wojciech Sosnowski (zam. Tu szynek) nie zachowując należytej ostrożności najechał w Tu szynie motocyklem na jadące rowerem Antoniego Filipczaka. Motocyklista wyszedł z kraksy z poważnymi obrażeniami ciała, tak że musiano przewieźć go do Szpitala Pogotowia w Łodzi. (kl)

Dnia 8 lipca 1964 r., po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, zmarł najukochańszy brat i wujek S. + P.

Zygmunt Kaźmierczak
Pogrzeb odbędzie się w sobotę dnia 11 lipca br. o godzinie 16, z kaplicy Staro Cmentarza rzym.-kat., przy ul. Ogrodowej. O smutnym tym obrzędzie zawiadamia pogrążona w głębokim smutku RODZINA

Wyraży głębokiego współczucia żonie i rodzinie z powodu zgonu

Władysława Leśniewskiego
nieodżałowanego kolegi i cenionego pracownika Zakładu Remontowo-Montażowego Centralnego Związku Spółdzielni Mleczarskich w Łodzi składają:

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA I PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTIJNA

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 11 lipca br. o godzinie 15.30 z domu żałoby przy ul. Zawiszy Czarnego 22 na cmentarz na Dolach. 11018 g

Błędne koło nielegalnego rzemiosła Z prawem na bakier — klientowi naprzeciw

Są rzemieślnicy-fachowcy i są rzemieślnicy-partacze. Są zakłady koncesjonowane i są takie, w których drzwi otwiera się na pukanie umowne. Ze to nielegalne? Pokażcie mi takiego głęboko „moralnego” klienta, który mając pod bokiem ślusarza-znajomka, „poleci” do bardziej odległej spółdzielni usługowej, w dodatku o droższym cenniku. Nie ma takich. Nielegalni malarze, np. w Sanoku, nie nadają się do wykonywania zamówień. Powód: przychodzi w terminie i biorą od izby 300 zł mniej, niż zakład uspołeczniowy.

KARAC CZY BŁOGOSŁAWIC?

Rzemieślnicy działający nielegalnie, bez koncesji, to zjawisko, niestety, powszechne. To prawda, że pracują w ukryciu i wchodzą w kolizję z prawem. Ale prawdą jest również, że nie wystarcza wciąż usankcjonowanych — i usług nielegalne w ogromnym stopniu je uzupełniają. A więc karać, czy błogosławić? Odpowiedź tkwi chyba pośrodku. Bądźmy realni: popyt na usługi znacznie przewyższa ich podaż i długo jeszcze nie będziemy w stanie go zaspokoić. Planowane na koniec

przyszłego roku osiągnięcie liczby 140 tys. zakładów rzemieślniczych też sytuacji nie rozwiąże. Może ją nieco poprawić, ale pod warunkiem, że nowo otwierane warszaty będą rzeczywiście nowe uruchamiany mi placówkami. Podkreślam to szczególnie mocno, bowiem obserwacja pracy niektórych wydziałów przemysłu rad narodowych przeprowadzona przez Instytut Przemysłu Drobnoegzaminacyjnego i Rzemiosła wyniosła na światło dzienne fakty, nad wyraz niepokojące. Oto rejestrując nielegalne, ale praktycznie istniejące i działające już zakłady, wzięta się je na listę nowo powstałych i wykaże w sprawozdaniach do WRN!

Taka polityka nie zwiększy na pewno podaż usług, a co najgorsze niechętnie ustosunkowanym do spraw rzemiosła radom narodowym pomoże sztucznie wykonać plan. Tęgo rodzaju praktyki Komitet Drobnej Wytwarzalności w trosce o realne wykonanie zadań przyszłej pięcioletki — powinien bezwzględnie uniemożliwić.

NIELEGALNA „POTĘGA”

Pozostaje jednak do rozwiązania sprawa nielegalnych rzemieślników. Nie są to bowiem pojedyncze wypadki. Według orientacyjnych danych z wydziałów przemysłu rad narodowych w różnych województwach fachowcy niekoncesjonowani zaspokajają aż 60 proc. popytu na usługi. W jednym z wziętych „pod lupę” miast po wiatowych, około 400 osób wykonyje bezprawnie prace rzemieślnicze, traktując je jako swój zawód główny, a dla ponad 1.000 osób są one zawodem ubocznym. Wartość wykonywanych przez te osoby usług szacuje się na 7 mln złotych rocznie! Np. w rzemiosłach grupy budowlanej działa w tym mieście 45 nielegalnych malarzy i 30 murarzy, podczas gdy liczba osób legalnie wykonujących tego rodzaju prace wynosi 60.

Podobna sytuacja jest w rzemiosłach metalowych, elektro-technicznych, szewskich, w branżach odzieżowych. W tej ostatniej np. zorganizowana sieć usługowa w badanym mieście powiatowym zatrudnia 157 osób, natomiast nielegalna... trzykrotnie więcej.

PRZEPISY ZBLIŻYC DO ŻYCIA

Przynajmniej bezprawnej działalności rzemieślniczej są różnorakie. Trzeba jednak przyznać, że działalność taką fa-

Zaostrzenie represji wobec nietrzeźwych kierowców

Pod przewodnictwem prokuratora generalnego PRL Kazimierza Kosturki odbyła się w generalnej prokuraturze narada, poświęcona wypadkom na drogach.

Sytuacja na drogach uległa pewnej poprawie. Nadal jednak istotną groźbę dla bezpieczeństwa stanowi nietrzeźwość wśród kierowców, przede wszystkim motocyklistów, jak również wózników i rowerzystów. Tylko w maju br. nietrzeźwi kierowcy, wóznicy i rowerzyści spowodowali 346 wypadków, które pociągnęły za sobą śmierć 47 osób i obrażenia ciała u 389 osób.

Uznano za nieodzowne m. in. wzmocnienie represji wobec osób

woryzują także istniejące przepisy. Np. jednego w pewnym powiecie zegarmistrza, któremu sędziwy wiek nie pozwala składać egzaminów na dyplom czeladnika — nie można zarejestrować w wydziale przemysłu właśnie z braku... tegoż dyplomu. Zegarmistrz oczywiście działa, choć w planie rozwoju usług na lata 1963-65... nie ma punktu zegarmistrzowskiego.

Z kolei rzemieślników w kw. sile wieku, ale bez dyplomu, choć dyplom taki chcieliby nawet uzyskać — przeraża przewlekły „proces dyplomowania” w izbach rzemieślniczych. A bez dyplomu nikt nie chce się ujawniać, bo wydział przemysłu nie ma podstaw do rejestracji. Koło zamknięte — problem otwarty.

Jak widać z dotychczasowej praktyki nie wystarczy hasło „zielonego światła” dla rzemieślniczych usług. Żeby zapewnić warunki przystoju zatrudnienia w rzemiośle o ponad 20 proc. i podwoić liczbę uczniów — jak wskazuje uchwała IV Zjazdu — to obok ulg podatkowych i wysokich kredytów, jakie w tej chwili rzemiosłu zapewniono — niezbędna jest nowelizacja przepisów administracyjnych, warunków zdobywania uprawnień i na pewno generalna rewizja przestarzałego prawa przemysłowego.

Umowa „LOT” z „YAT”

W wyniku rozmów przeprowadzonych między delegacjami „LOT” i „YAT” w dniu 30 czerwca br. podpisana została w Belgradzie nowa umowa o współpracy obu nacyjnych krajów w dziedzinie lotnictwa cywilnego.

Na jej podstawie „LOT” uzyskał uprawnienia wprowadzenia w miarę potrzeby dowolnej ilości linii lotniczych z Jugosławią oraz linii tranzytowych prowadzących przez ten kraj w kierunku Bliskiego Wschodu i Afryki, zaś „YAT” uzyskał podobne uprawnienia na loty do Warszawy i przez Polskę w kierunku Związku Radzieckiego i krajów skandynawskich.

Licytacja odłożona

Licytacja pałacu Josephine Baker, w którym śpiewaczka wychowuje 11 sierot z różnych krajów, została odłożona do 4 grudnia — oświadczył w czwartek adwokat pieśniarki.

Adwokat ten poinformował dziennikarzy, że Josephine Baker zwróciła się z apelem o pomoc finansową i że uzyskanie pieniędzy zdołały skłonić wierzycieli do odłożenia licytacji, która miała odbyć się w piątek.

Pożegnanie delegatów młodzieży wiejskiej na zlot

W Łodzi odbyło się wczoraj spotkanie delegatów młodzieży wiejskiej woj. łódzkiego na zlot, z przedstawicielami władz wojewódzkich.

Reprezentacja łódzkiej wsi w liczbie 348 osób wyjechała dziś rano do Warszawy, gdzie uczestniczyć będzie w kilku-nastu obozach przedzłotowych.

We wczorajszym pożegnalnym spotkaniu z młodzieżą wzięli m. in. udział: I sekretarz KW PZPR St. Jędrzejczak, sekretarz KW St. Dobrodziej, prezes WK ZSL T. Sitek, wiceprzew. Przew. WRN J. Pryma oraz woj. komendant złotu — J. Stepien.

Przewodniczący Zarz. Woj. ZMW A. Włodarczyk, który powitał uczestników spotkania, przypomniał szereg znamienych faktów z życia młodzieży wiejskiej woj. łódzkiego w roku IV Zjazdu partii i 20-lecia PRL. W okresie tym do organizacji wojewódzkiej liczącej obecnie bli-

sko 50 tys. osób, wstąpiło 5 tys. nowych członków. Wśród delegatów na zlot znaleźli się reprezentanci wszystkich grup zawodowych — agronomowie, inżynierowie, nauczyciele wsi, młodzi gospodarze. Wśród nich 47 „20-latków” — rówieśników Polski Ludowej.

Poważny jest dorobek przedzłotowy młodzieży wiejskiej, Sztafeta złotowa obiegła wszystkie koła. W odpowiedzi na hasło „każdy członek ZMW pracuje społecznie 20 godzin”, młodzież ofiarowała wsi 800 tysięcy roboczogodzin wartości 5 milionów złotych. Cenne jest również pogłębienie współdziałania z bratnimi organizacjami — ZMS i ZHP.

W imieniu władz wojewódzkich serdeczne pozdrowienia oraz życzenia przekazał delegatowi na zlot St. Jędrzejczak i T. Sitek. Delegat powitał skierniewickiego St. Kuźniak, który zabrał głos w imieniu delegatów, zapewnił, że młodzież wiejska godnie reprezentować będzie na zlocie ziemie łódzkiej. M. Kr.

Perspektywy zachodniej unii politycznej

Inicjatywa Adenauera

W wywiadzie ogłoszonym w czwartek przez „Bild-Zeitung” były kanclerz Konrad Adenauer wystąpił jako rzecznik europejskiej unii politycznej w możliwie najszerszym zakresie, a w każdym razie między zachodnimi Niemcami a Francją. Określił on to jako „ogromnie pilne zadanie naszych bardzo niebezpiecznych czasów”. Adenauer uważa, że Francja i NRD powinny prowadzić „wspólną politykę zagraniczną”. O dotychczasowych krokach w tym kierunku Adenauer wypowiedział się bardzo krytycznie, nawołując do „wyjście z obecного okresu stagnacji”.

Oświadczenie Adenauera pozostaje niewątpliwie w związku z montowaniem przez niego i Straussa wspólnego frontu zwolenników „europejskiej unii politycznej” w łonie CDU/CSU. Są oni zdania, że polityka Erharda i Schroedera nie czyni zadość temu postulatowi.

Erhard nie ukrywa, że pierwszeństwo przed związkiem Francji i NRD daje unii całej szóstki EWG. Ponieważ te kraje z kolei uzależniają ściślejszy związek od udziału w nim W. Brytani, cała sprawa nie rokuje szybkiej realizacji wobec znanego sprzeciwu de Gaulle’a. Wie o tym prezydent i swą ostatnią wizytę w NRF wykorzystwał zapewne w celu skaptowania dla swych projektów Ade-

nauera, znanego zwolennika ścisłego związku z Francją.

Nowy mikrobus polski

„SAN SFA-4 Alfa”

Sanocka Fabryka Autobusów „Autosan” rozpoczęła produkcję pierwszej partii (serijną produkcję — w połowie 1965 r.) nowego typu mikrobusów — „San SFA-4 Alfa”. Nowy wóz, opracowany przez inżynierów z zakładowego biura konstrukcyjnego przy współpracy fachowców z Politechniki Warszawskiej pod kierunkiem prof. Zbigniewa Broszki, odznacza się nowoczesną sylwetką i estetycznym wyglądem. Dzięki zastosowaniu nowoczesnej konstrukcji samonośnej (bezramowej) nadwozia, stanowiącej wraz z karoserią całość, wykonaną ze zgrzewanych blach, mikrobus „Alfa” jest lżejszy o ok. 150 kg od dotychczas produkowanych „Nys 501”. Można też dokonywać w nim różnych zmian funkcjonalnych. (PAP)

Słodkie zbiory

Udało się pierwsze w tym roku miodobranie. Takiej ilości miodu, jaką zebrałi pszczelarze w czerwcu od dawna już nie było w pasiekach.

Słoneczne i bezdeszczowe dni w maju i czerwcu bardzo korzystnie oddziaływały na zbiór kwiatowego nektaru. W dodatku drzewa owocowe i krzewy kwitły w tym roku wyjątkowo obficie.

Spółdzielnie ogrodnicze kupiły w czerwcu ponad tysiąc ton miodu. Przewiduje się, że do końca sezonu pszczelarze dostarczą do punktów skupu jeszcze ok. 2,5 tys. ton tego produktu.

Z sądu

Zonobójca stanie przed sądem

Do Sądu Woj. w Łodzi wpłynął akt oskarżenia przeciwko Czesławowi Szustakiewiczowi, 35-letniemu mieszkańcowi Fabianic (ul. Warszawska 50), który w dniu 16 kwietnia br. zamordował swą żonę Zofię żelazkiem do prasowania.

Jak ustalono w śledztwie, Szustakiewiczowie byli od 8 lat małżeństwem. Początkowo żyli zgodnie. Niesnaski rozpoczęły się po upływie 4 lat. Cz. Szustakiewicz zaczął wtedy podurzać żonę o zdradę. Zarzucał jej też zaniedbywanie dzieci.

15 kwietnia br., w wczesnych godzinach rannych, Cz. Szustakiewicz przyniósł ciwstrkę wódki, którą przed pójściem do pracy wypił z żoną i sąsiadką. Po wyjściu znajomej, między małżeństwem doszło do kłótni. Szustakiewicz wyrzucił żonę z domu, a ona zapowiedziała, że zażąda rozwodu i usunie męża z mieszkania. W odpowiedzi Cz. Szustakiewicz wyjął z szafy żelazko, którym kilkakrotnie uderzył żonę w głowę. Po zabiciu żony, wrzucił żelazko do ulicznego ścieku i sam poszedł zameldować o swym czynie milicji.

Zonobójca stanie wkrótce przed Sądem Woj. w Łodzi. M. Kr.

Gdy chodzi tylko o trzaśnięcie drzwiami...

Samochodowe pułapki śmierci (Korespondencja własna z Nowego Jorku)

87 procent wszystkich wypadków drogowych w USA następuje przy szybkościach poniżej 40 mil na godzinę. Dobrze zbudowany samochód powinien przetrwać uderzenie przy takiej szybkości. Dlatego, jak się ocenia, bezpieczniejsze samochody mogłyby wyeliminować dwie trzecie śmiertelnych ofiar.

Eksperti bezpieczeństwa drogowego chcieli by w samochodach następujących innowacji: wzmocnienia budowy, ulepszenia kolumny kierownicy; wyłożenia wnętrza materiałami łagodzącymi uderzenia; powszechnego wprowadzenia pasów bezpieczeństwa na wzór szwedzki; powszechnego wprowadzenia drugiego systemu hamulcowego, działającego automatycznie w razie defektu pierwszego; zaokrąglenia przednich części samochodu (jedną dziesiątą ofiar wśród przechodniów powodują ostre ornamenty); wzmocnienia drzwi w drzwiach. Próby konstrukcyjne, podjęte przez kompanię ubezpieczeniową Liberty Mutual wykazały, że innowacje kosztowałyby bardzo niewiele.

Spśród przytoczonych przez „Fact” przykładów warto powtórzyć jeden: W studio wzmocnił w Chevroleta pracuje 7 techników, którym płaci się wyłącznie za to, żeby dbali o efektywne trzaśnięcie drzwiami w nowych modelach wozów. Pewien dyrektor Chevroleta powiedział z zadowoleniem: „Uzyskaliśmy najlepsze trzaśnięcie drzwiami w kategorii tanich wozów — dźwięk naprawę jak w wielkim samochodzie...”

Co zaś dotyczy bezpieczeństwa — wszystko pozostaje po staremu. BARTOSZ JANISZEWSKI

Szkoły bez dzieci i... ekip remontowych

9 lipca, z inicjatywy Kuratorium Okręgu Szkolnego m. Łodzi odbyła się konferencja na temat stanu remontów szkolnych. W konferencji wzięli udział wykonawcy i przedstawiciele inwestorów.

Na remonty szkolne Kuratorium miało przeznaczone w br. 15 mln. zł. Jednak wobec olbrzymich potrzeb w tej dziedzinie suma ta okazała się niewystarczająca. Przyszły tu z pomocą rady narodowe poszczególnych dzielnic, dzięki czemu suma została zwiększona jeszcze o ponad 2 mln. zł. Wiele szkół zostanie poddanych remontom kapitalnym, inne będą odmalowane i wykończone.

Remonty szkolne, wykonywane są w ciągu trzech okresów: przed wakacjami, w czasie ich trwania i po wakacjach. W tej chwili chodzi o maksymalne wykorzystanie właśnie wakacji, gdy w szkołach nie odbywają się zajęcia. W związku z tym niektóre spółdzielnie pracy oraz MPRB rozpoczęły remonty w końcu roku szkolnego i zakończyłyby je już w 17 obiektach. Jest jednak jeszcze w Łodzi 18 obiektów, w których prac w ogóle do tej pory nie rozpoczęto. Choć w wakacje trwają już od blisko trzech tygodni, Sp-nia „Budomontaż” np. dopiero zaczęła zwozić materiał do remontu szkoły na ul. Łucji 12.

Także nie najlepiej przebiegają roboty remontowe wykonywane przez Sp-nie „Budomontaż” w szkole podstawowej specjalnej „Reymontówka”. Również Sp-nia „Beton” nie rozpoczęła jeszcze remontu internatu na ul. Przeszkole. Tak samo jest z Przeszkolem nr 58, które remontować ma Sp-nia „Blok”, oraz z Przeszkolem nr 65, gdzie ma wykonywać remont Sp-nia Pracy „Wzór”. Jest to tylko kilka przykładów, a czas przeciętne nagli.

Okazuje się, że główną przyczyną tych „zastójów” jest brak materiałów budowlanych, przede wszystkim cementu i blachy. Mimo to przedstawiciele poszczególnych przedsiębiorstw i spółdzielni twierdzą, że większość robót zostanie wykonana w terminie.

Miejmy nadzieję, że zamierzenia te zostaną w pełni zrealizowane, że nie powtórzą się już błędy ubiegłoroczne, kiedy to pewne remonty nie tylko nie zostały wykonane w terminie, ale tzw. „poślizgiem” przeszły na rok następny. Pocięzaj tu myśl, że w analogicznym okresie roku ubiegłego stopień zaawansowania remontów szkół był o wiele mniejszy.

Może więc w tym roku rzeczywiście działawa poprawiająca z wakacji, zastanie szkoły gotowe na swoje przyjęcie. W każdym razie trzeba zrobić wszystko, aby tak właśnie było.

(aw)

Sezon, który przyniósł zyski...

Rozmawiamy z kier. Wydz. Kultury mgr. R. Stępańczykiem

Dobiegł końca sezon artystyczny 1963-64. Co nowego przyniósł on łódzkiej kulturze? Czy można wpisać go na zyski czy na straty? Na ten temat rozmawiamy z kierownikiem Wydziału Kultury Prez. RN - mgr. Ryszardem Stępańczykiem.

— Ostatni sezon dał na pewno efekty dodatnie — zaczyna nasz rozmówca. — Może zaczęliśmy od trwałych dóbr materialnych. Pochwalili się możemy zakończyć z oddaniem trzech inwestycji kulturalnych: kina na Stokach (pierwsze nowe kino po wojnie w Łodzi) i pomnika Marchlewskiego. Za kilka niemal dni oddamy nowy gmach Operetki przy ul. Północnej, czy może raczej Teatru Muzycznego, bo chcemy, by zgodnie z rzeczywistymi wymaganiami, tak się placówka nazywała.

— A w dziedzinie pracy kulturalno-oświatowej?

— Był to rok poszukiwań właściwego kierunku pracy kulturalno - oświatowej. Moim zdaniem praca ko-

muzyki. Stąd potrzeba ściślejszej niż dotychczas więzi między świetlicami, a zawodowymi placówkami kultury. Idąc w kierunku takich przemian, Łódzki Dom Kultury przekształcił swój dział upowszechnienia wiedzy w dział upowszechnienia wiedzy i sztuki. Nie będzie to tylko zmiana nazw: dział będzie popularyzował praktycznie teatr, muzea itp.

Warto też odnotować zmiany w Wojewódzkim Ośrodku Instrukcyjno-Metodycznym, który podzielił się na miejski i wiejski — ze względu na różny charakter i potrzeby obu środowisk.

Tak samo warto wspomnieć o porozumieniu i nawiązaniu ściślejszej niż dotychczas współpracy między władzami kulturalnymi Łodzi i województwa. Pomoże to mieszkańcom województwa szerzej korzystać z placówek i imprez kulturalnych w naszym mieście.

— Jak ocenia pan miniony sezon teatralny w Łodzi?

— Było w nim trochę pozycji nie przemysłowych, ale było i sporo wartościowych. Myślę, że realnym efektem tego są nagrody dla naszych aktorów i aktorek na Kalskich Spotkaniach Teatralnych, czy sukces „Kataki” w Warszawie.

Notabene, dyskutowaliśmy już wstępnie z dyrekcjami teatrów na temat repertuaru przyszłego sezonu. Wydaje mi się, że powinien on być bardziej interesujący niż miniony. Tak np. Teatr im. Jaracza planuje wystawienie m. in. „Wasy Żelaznowej” Gorkiego, „Wyzwolenia” Wyspiańskiego, „Urzędu” Brezja, „Króla Leara” Szekspira, czy „Kobiet z Niskavouri” Helli Vouliouki. Będzie to pierwsza sztuka fińska w naszym mieście.

Teatr Powszechny zapowiada m. in. „Ziady” Mickiewicza „Stworzenie świata” Sztoka „Ktoś nowy” Nowakowskiego i dla młodzieży opracowanie „Robin Hooda”. Teatr Nowy „Pastorałka” Leona Schillera, „Radosne dni” Becketta, „Hiroszima” Malaka itd. Teatr „7.15” poświęci się całkowicie repertuariowi rozrywkowemu wystawi „Przygody Szwajkara”, „Rewolwer” Fredry, powtórzenia „Pani przegołowej” Jurandoli i „Imię pana dyrektora” Skowronskiego itd. itp.

— Czym tłumaczy pan niedawny nagły spadek frekwencji w teatrach łódzkich, spadek tak duży, że spowodował nawet kilkudniową przerwę w wystawianiu przedstawień przez niektóre teatry?

— Zjawisko to objęło nie tylko teatry. Wyjątkowo mała była również frekwencja w kinach i na imprezach artystycznych w Hali Sportowej. Główną przyczyną były upały. A najlepszym dowodem, tego jest, że w ostatnich dniach frekwencja już nieco wzrosła, mimo sezonu urlopowego.

170 spotkań z polską piosenką

W najbliższą niedzielę, 12 bm. o godz. 15, odbędzie się kolejna, 170 impreza z cyklu „Spotkań z polską piosenką”. „Spiewane spotkania” są bardzo popularne, nie dziwnego, odbywają się one co tydzień od 4 lat. Uczestniczyło w nich w Łodzi około 70 tys. osób. Dalszych 130 „Spotkań” odbyło się w miastach województwa i wzięło w nich udział ok. 50 tys. osób.

Dziś polską piosenkę słyszy się wszędzie: na estradzie, w radio i telewizji, ale wówczas, gdy 90 proc. wykonawców i nagrań stanowiły piosenki zagraniczne, popularizacja polskiej piosenki była niemal działalnością pionierską. A wśród 170 polskich utworów, spopularyzowanych na „Spotkaniach” 60

było pióra kompozytorów i autorów łódzkich.

Organizatorem tej imprezy był Wydział Kultury i redakcja „Expressu”, a w niej inicjator i do dziś aktywista piosenkowy — Cezary Juszyński (prawdziwe nazwisko Jana Gwoździa). Pierwsze spotkania organizowano wspólnie z „Estradą”, dalsze z Teatrem Powszechnym i MDK, a po roku opiekę nad imprezą przejęło Łódzkie Towarzystwo Muzyczne.

Na jubileuszowe spotkanie przygotowano okolicznościowy utwór „Spotykamy się z polską piosenką” Majewskiego i Gwoździa.

Życzymy „Spotkaniom” powodzenia! (woj)

Uroczysta akademi

W ramach obchodów 20-lecia PRL, Dzielnicy Komitet SD Łódź-Bałuty organizuje dziś o godz. 18, w lokalu komitetu, przy ul. Graficznej 4 (obecna Lutomiarskiej) uroczystą akademię. Wstęp wolny.

KOMENTUJEMY

Latem apteki łódzkie notują zwykle zmniejszenie frekwencji klientów. Toteż lipiec i sierpień najbardziej nadają się na okres urlopowy dla personelu aptek, który w liwej części składa się z kobiet. Z tego względu sensownym wyjściem z sytuacji, pozwalającym na urlopowanie w tym okresie 60 proc. farmaceutów i ich pomocników, jest wprowadzenie jednoznaczności w kilku aptekach, najpierw w lipcu, a później w sierpniu. Nie straci na tym niemal nie ubezpieczony, który zaopatruje się w leki przeważnie tuż po pracy w godzinach poobiednich.

Urlopy w aptekach

Tegoroczne wyjście z sytuacji jest o wiele szczęśliwsze niż krytykowane przez nas ubiegłoroczne, kiedy to część aptek w sezonie letnim po prostu zamknięto. Wtedy, jak wia domo, dość dużo aptek było nieczynnych także z powodu remontu. Obecnie terminy remontów wypadły nieco inaczej. W poniedziałek otwarta zostanie jedyna znajdująca się jeszcze w remoncie apteka przy ul. Kopernika, róg Żeromskiego, a 3 następną aptekę rozpoczyna remont dopiero 24 sierpnia, na tydzień przed normalną pracą wszystkich placówek aptecznych. (Kas)

GO dzień niesie

Zebry...



Łódzkie ZOO posiada największe stadko zebra spośród ogrodów zoologicznych w kraju. W tej chwili liczy ono 5 sztuk. Na zdjęciu: najmłodsze zebraćko, które niedawno przyszło na świat, czuje się znakomicie i jest tak samo fotogeniczne, jak jego mama i cała rodzina.

Foto: Kosmyk

Krytyki i docinki

Zamazane drogowaskazy

Przy ul. Narutowicza, na ścianie domu na przedwiole ul. Sienkiewicza znajdują się 3 drogowaskazy. Co na nich wypisano — trudno odczytać. Farba popękala i odpadła. Czy tak trudno odmalować stare tablice? Farby chyba w Łodzi nie brak. Najlepszy dowód, że sklep chemiczny PSS tuż pod wspomnianymi drogowaskazami ma na składzie pełen asortyment farb.

POGODA

Wczoraj znów wróciło lato. Termometry wskazywały 30 st. C. Dziś bezchmurnie lub zachmurzenie niewielkie. W godzinach popołudniowych możliwy wzrost zachmurzenia z prawdopodobieństwem burzy. Temperatura maksymalna ok. 30 st. C. Wiatry umiarkowane okresami dość silne z kierunków południowo-zachodnich. Jutro przelotne opady lub burze, nieco chłodniej.

Operetka

w nowym gmachu

17 bm. odbędzie się oficjalne oddanie nowego gmachu Operetki przy ul. Północnej i pierwsza premiera w nowym pomieszczeniu. Ale już 13 bm. teatr zostaje przeniesiony do gmachu przy ul. Północnej 47/51. Nowe telefony placówki: 319-68 i 303-55. (w)

Pieniądże czekają od grudnia

W grudniu ub. r. jakaś roztrągnięta klientka zostawiła większą sumę pieniędzy w kwiatarni przy ul. Piotrkowskiej 20. 19.XII. daliśmy o tym notatkę. Ale właścicielka nie zgłosiła się. Pieniądże zaś nadal czekają u kierownika sklepu, ob. Bocian.

Jedziemy na WEEKEND

W reszcie powrócił do nas lato i w najbliższą niedzielę chyba będziemy mogli pięknie się opalić. W tym celu zapraszamy wszystkich chętnych do Uniejowa. Znajdą tam wypoczynek amatorzy kajakarstwa i spacerowiczów (piękny las czeka). Pływacy mogą bez większego ryzyka kąpać się w Warcie, bo zawsze będzie służył pomoc ratowników. Zwolennicy kąpień słonecznych mają do dyspozycji rozległą piaszczystą plażę. Dużo... wody do działania mają także wędkarze — podobno w Warcie biorą taakie ryby. Jednym słowem, miejscowość uniwersalna.

Na terenie plaży przy przystani czynna jest miła kawiarenka. Zgodniali zjedzą obiad w nowo otworzonej z rozpoczęciem sezonu restauracji. Lokalne zespoły artystyczne przygotowały podobno „strawę duchową”.

Pozostaje nam jedynie życzyć sobie dobrej pogody i miejsca w autobusie.

Właściciele własnych środków lokomocji mogą przy okazji zwiedzić niedaleko położone Książę Młyny. Jest tam jeszcze piękniejsza plaża, niż w Uniejowie. A dla tych, którzy wolą bliższe wyprawy, pozostają zawsze piękne i niezawodne Grotniki. (Iw)

PIÓRKIEM POMIĘŚCIE



— Od przeszło godziny wola pan, żebym przyniósł zupę, teraz dla odmiany żąda pan książki zażaleń! Może więc się pan w końcu zdecydował, co pan właściwie chce!

Tęp muchy — muchy przenoszą zarazki chorobotwórcze.

Radio i telewizja

PIĄTEK, 10 LIPCA	
PROGRAM I	PROGRAM II
8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Piosenka dnia. 9.00 Melodie i piosenki. 9.30 Melodie ludowe. 9.40 Dla przedszkolaki i opow. pt. „Pojadę, pojadę ko nikiem w pole”. 10.00 Koncert popularny. 11.00 Scena polska — Antoni Różycki. 11.55 Komunikat o stanie wód. 12.05 Wiadomości. 12.30 Radioreklama. 12.45 Swojskie melodie. 13.00 Ork. i solistów Waldorffa. 14.00 „Wspomnienia”. 14.20 Z klasycznej muzyki baletowej. 15.00 Wiadomości. 15.05 Program dnia. 15.10 Grają orkiestry rozrywkowe. 15.20 R. Schumann — koncert fortep. Es-moll. 16.00 Radioreklama. 16.05 Kultura plinia poszukiwana. 16.30 Program młodzieżowy. 16.55 Pięć minut odpowiedzi. 17.00 Wiadomości. 17.05 Audycja Ośrodka Badania Opinii Publicznej. 17.35 Reportaż literacki. 17.45 „Pięć minut o wychowaniu”. 17.50 Urlopowyset Radiowy. 18.00 Koncert dnia. 18.50 Radioreklama. 19.00 Ravel. 19.15 „Ze wsi i o wsi”. 19.30 „Rozmowy Red. Społecznej”. 19.40 Gra ork. G. Broma. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.28 Wiadomości sportowe. 20.30 Program wieczorny. 20.35 „Polska ludowa ma 20 lat”. 21.50 Notatnik kulturalny. 22.00 Koncert żywcem. 22.40 Muzyka. 23.00 Wiadomości.	8.30 Wiadomości. 8.35 „Spotkania 64”. 9.00 Koncert dnia. 9.30 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Melodie filmowe. 10.30 Z życia Zw. Radzieckiego. 11.00 Muzyka operowa. 12.05 Wiadomości. 12.15 Muzyka ludowa. 12.45 (L) „Jeziorka i warzywa”. 12.55 (L) Chwila muzyki. 13.00 Tańce polskie. 13.25 „W pamięci współczesnych”. 13.40 Program dnia. 13.45 (L) Informacje dnia. 13.50 (L) Akt. łódzkie. 14.10 (L) „Nasza odpowiedź”. 14.20 (L) Piosenki francuskie. 14.45 „Błękitna szafeta”. 15.00 Kosenka — Paszeczka. 15.10 Koncert Chóru Rozg. Wrocławskiej. 15.30 Dla dzieci, opow. pt. „Śladami Stasia i Nel”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiadomości. 16.05 Melodie rozrywkowe. 16.20 Pieśni do tekstów W. Szekspira. 17.00 (L) Koncert rozrywkowy. 16.45 (L) Omów. programów. 16.50 (L) Radioreklama. 17.00 (L) Koncert. 17.30 (L) Akt. łódzkie. 17.50 (L) Aud. „Specjalności przed mikrofonem”. 18.05 (L) Melodia, rytm i piosenka. 18.30 (L) Gra orkiestra Mantovani'ego. 18.45 (L) „W dewizowym kręgu”. 19.00 Wiadomości. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 Koncert symfoniczny. 19.55 Aud. literacka (w przerwie koncertu). 20.16 D. c. koncertu. 21.19 Z kraju i ze świata. 21.46 Wiadomości sportowe. 21.49 Melodie taneczne. 22.05 Sztuka w kinie. 22.10 „Trzej ludzie na poddaszu”. 22.40 „Wizerunki” —
fragm. 23.00 Muz. taneczna. 23.50 Wiadomości.	
TELEWIZJA	
17.13 Program dnia (L). 17.15 Łódzkie wiadomości dnia (L). 17.25 Przemówienie ambasadora Mongolskiej Republiki Ludowej (W). 17.35 Program publicystyczny — „Premiery krótkiego metrażu” (L). 17.55 „Wielokropek” — tygodnik aktualności satyrycznych (W). 18.15 „Na półkach księgarskich” (W). 18.25 „Program historyczny” — pt. „Bracia Polscy” (W). 18.55 „Dwie sieroty” — film z serii „Gwiazdy filmu niemieckiego” (W). 19.20 „Na Ropczyckiej górze” — program publicystyczny (Mielec). 19.50 Dobranoc (W). 20.00 Dziennik TV (W). 20.30 Łódzki Teatr TV — widowisko „Zrzut” wg „Barw waliki” i wspomnień Mieczysława Moczara. Adaptacja TV — Edward Szuster. Reżyseria — Ireneusz Kamiecki. Real. TV — Mieczysław Malysz. Scenografia — Jerzy Masłowski. Wykonawcy — Jadwiga Andrzejewska, Irena Burawska, Krzysztof Chamiec, Izabella Piętkowska, Ryszard Dembiński, Andrzej Głoskowski, Janusz Kłosiński, Andrzej May, Stanisław Marian Kamiński, Zygmunt Malawski, Wojciech Piłarski, Bogusław Sochnacki, Jerzy Walczak, Feliks Zukowski (Łódź). 21.35 Wiadomości dziennikarskie — TV. (W)	

Tramwajarz - Polonia

W sobotę, 11 lipca, na torze przy Placu 9 Maja, odbędzie się kolejny mecz ligowy na żużlu. Zawodnicy Tramwajarza spotkają się z zespołem „Polonia” z Piły...

70 tysięcy praw jazdy 35 tysięcy pojazdów mechanicznych

W 1962 r., w kartotekach Polskiego Związku Motorowego w Łodzi było zarejestrowanych 400 motocyklistów i automobilistów...

kluby sportowe opiekujące się motoryzacją przeżywają poważny kryzys finansowy. Na wyróżnienie za aktywność zasługują sekcja motorowa Tramwajarza...



Trenerzy, działacze, zawodnicy 20-lecia

Edward Czyż

Rok 1928 - to piłka nożna, boks, zapasy, podnoszenie ciężarów, lekkoatletyka, narty...

Turystyka kolarska opiekuje się PZKol., a PTT-K organizuje wiele atrakcyjnych wycieczek.

WAŻNE TELEFONY

- Pogot. Miłecyjskie 07 Pogot. Ratunkowe 09 Straż Pożarna 08 Kom. MO m. Łódź 292-22 Inform. kolejowa 581-11 Inform. telefoniczna 03

TEATRY

TEATR NOWY (Więtkowski 15) g. 19.15 „Marie Octobre” MALA SALA (Zachodnia 93) g. 20 „Garść piasku” OPERETKA (Piotrkowska 24) g. 19.15 „Ptasznik z Tyrolu”

WYSTAWY

KLUB DZIENNIKARZA (Piotrkowska 95) Wystawa malarstwa W. Garbolskiego. BWA (Piotrkowska 102) Wystawa grafiki Henryka Piłceniaka...

MUZEA

MUZEAUM SZTUKI (Wicekowskiego 36) nieczynne. MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIKI (PL. Wolności 14) Wystawa: „Ziemia łączyca i sieradzka”...

GO? gdzie? KIEDY?

K I N A

POLONIA - „Zródło trzech praw” od lat 16 (franc.) dod. „Collegium Matusi” (pol.) g. 15, 17, 20 WISEA - „Życie nie jest łatwe” od lat 16 (wl.) dod. „Światło dnia” (pol.) g. 15, 17, 20 WOLNOSC - „Madame Sans-Genes” (panorama) od lat 18 (wl.-franc. hiszp.) dod. „Surogat” (jug.) g. 10, 12, 30, 15, 17, 20 WLOKNIARZ - „Zona dla Australijczyka” (panorama) od lat 13 (pol.) dod. „Powrót statku” (pol.) g. 10, 12, 30, 15, 17, 20 ZACHETA - „Syn marnotrawny” od lat 16 (wl.) dod. „Słoneczne wzgórze” g. 15, 17, 20, 21 STYLLOWY - LETNIE - „Nie jedzie stokrotek” (panorama) (USA) g. 21 dod. „Pojedynek” (pol.) (Kino czynne tylko w dni pogodne). TATRY LETNIE - „Czarny zwir” (NRF) g. 21. (Kino czynne tylko w dni pogodne). DKM (Nawrot 27) „Dzieła dziewczyna” od lat 16 (jug.) g. 16, 18, 19 DWORCOWE (Dw. Kaliski) „Zawodnicy”, „Pies w kuchni”, „Pod pantoflem”, „Drozdobrodny” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 ENERGETYK (Al. Politechniki 17) „Serce i szpada” od lat 12 (fr.) g. 17, 19 HALKA (Krawiecka 3-5) „Kryk strachu” od lat 16 (ang.) dod. „Z Mont Blanc na nartach” (fr.) g. 16, 18, 20 LDK (Traugutta nr 18) „Powiatowa lady Makbet” (jugosl.) od lat 18, g. 15, 17, 19, 20 MEWA (Rzgowska nr 94) „Królewskie dzieci” (NRF) od lat 14, g. 15 „Prawda” (franc.) od lat 18, g. 18, 20, 15 MAJA (Kilińskiego 178) „Głęb” (panorama) od lat 16 (USA) dod. „Miłkrus” (pol.) g. 15, 30, 17, 45, 20

DYZURY APTEK

Obr. Stalingradu 15, Pałanicka 218, Główna 50, Karłowicka 48, Piotrkowska 25, Limanowskiego 1, Piotrkowska 225.

DYZURY SZPITALI

I Klinika AM - ul. Curie-Skłodowskiej 15 - przyjmujące rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Górna - z 11 i 12 Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew oraz dzielnicy Polesie z poradni „K” przy ul. Fornalskiej 25. Szpital im. dr Jordana - ul. Przyrodnicza 7-9 przyjmujące rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Śródmieście oraz z dzielnicy Polesie z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Wólczarskiej 18 i Al. i Maja 42. Szpital im. dr H. Wolf - ul. Łagiewnicka 34-36 przyjmujące rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Bałuty z 10 Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew oraz z dzielnicy Polesie z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Kasprzaka i Srebrzyńskiej 75.

„Psotny kotek”, „O krasnoludkach i krećcie” g. 16, 17 - „Kana” od lat 14 (pol.) g. 18, 20

Mistrzostwa Polski modeli pływających

Dziś, o godz. 14, na stawach w Parku i Maja, sekretarz Prezydium Miejskiej Rady Narodowej mgr Adam Torzewski, otworzy XI Mistrzostwa Polski Modeli Pływających.

Ciepły - 67.50 w młocie

W czasie zawodów kontrolnych kadry reprezentacyjnej, Ciepły uzyskał w młocie doskonały wynik 67.50.

Sobota - 11 bm ZMS (Bałuty) w Helenowie

ZMS Dzielnica Bałuty organizuje w nadchodzący sobotę, 11 bm, na torze w Helenowie o godz. 19.30 wielką imprezę przed zlotem w Warszawie.

Wycieczkach rowerowych prowadzonych przez E. Czyża, bierze udział coraz więcej młodzieży szkolnej.

W wycieczkach rowerowych uczestniczyli w wycieczce jeździł na własnych rowerach. Z jakim to pałem pedalowali setki kilometrów dziennie...

Turystyka kolarska w okręgu łódzkim, zajmuje jedno z pierwszych miejsc w Polsce. Wszystkie centralne imprezy krajowe są najliczniej obsadzone przez łodzian...

W Kielcach zmarł adwokat Aleksander Kowalski. Zgon ten odzwierciedla bolesną historię życia starszej generacji kielczyńskich adwokatów.

A. Kowalski nie żyje

Tym czym rodzina Łothów była dla Polonii warszawskiej, tym dla EKS była rodzina Kowalskich. Pięciu braci i pięciu siostrzenic, z których najbardziej znany to Aleksander...

POWIEŚC „DZIENNIKA”



No, a teraz, panie Egan, karty na stół! Wiem, że wczoraj, koło godziny siódmej trzydziestej, zatelefonowałem do Dana Winterslipa...

POWIEŚC „DZIENNIKA”

- Kto pana otworzył? - indagował dalej kapitan Hallet. - Winterslip czekał na mnie w ogrodzie i razem weszliśmy do domu.

POWIEŚC „DZIENNIKA”

- Hm... - Hallet odchylił się w tył na krześle i spytał nieco uprzejmiejszym tonem: - Słyszałem, że pan w młodości wiele podróżywał?

POWIEŚC „DZIENNIKA”

- Ale pan pamięta!... i wczoraj rano, po dwudziestu trzech latach, raptem pan go sobie przypomniał i zatelefonował do niego, jakoby w bardzo nagłym sprawie.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 233-00 łącząca z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64, Z-ca redaktora naczelnego i sekretarz redakcji 307-26, Sekretariat 204-75, Dział ekonomii 234-10, Dział woj. 341-10, Dział miejski 238-32, 337-47, Dział sportowy 208-95, Dział kult. i dział listów 343-30, NTU 363-04 (g. 10-12), Redakcja nocna 279-76, Biuro Oglądania 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do g. 15.30, sobota do g. 13.30, Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielają placówki „Ruchu” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Reklamę nie zamówioną redakcja nie zwraca.